
 Strona 1 
 

 

UCHWAŁA NR LXXV.21.2023 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1, 3 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz w związku z art. 63 ust. 1 – 3, ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego w latach 2023 – 2027 zadań publicznych 

z zakresu administracji rządowej, wynikających z art. 63 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2305), w następującym zakresie: 

1) wypłacenia dodatkowego wynagrodzenia przysługującego osobom wchodzącym w skład powiatowej 

komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej oraz pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia za pracę związaną z określeniem 

zdolności osób do służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej; 

2) zwrotu podmiotom leczniczym równowartości wynagrodzeń wypłaconych lekarzom oraz pracownikom 

średniego personelu do spraw zdrowia wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej, biorącym 

udział w pracach komisji w godzinach pracy zawodowej. 

§ 2. Przyjęcie do wykonania zadań, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem Opatowskim, określającego szczegółowy zakres rzeczowy, 

wartość i termin realizacji zadania na lata 2023 – 2027. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XIV.63.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań  publicznych z zakresu administracji rządowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 



 Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) powiat może zawierać 
z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu 
administracji rządowej. Na podstawie art. 12 ust. 8a ww. ustawy doprecyzowano, że zadanie to należy 
wyłącznej właściwości rady powiatu. 

Na podstawie pism Wojewody Świętokrzyskiego nr BiZK.III.6610.68.2022 z dnia 3 grudnia 2022 r. oraz nr 
BiZK.III.6610.68.2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. i nr BiZK.III.6610.7.2023 z dnia 2 lutego 2023 r., dotyczących 
podjęcia działań zmierzających do realizacji zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu opatowskiego na lata 2023-2027, poprzez procedowanie nowego 
porozumienia pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Starostą Opatowskim. 

Konieczność zawarcia nowego porozumienia wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 
o obronie Ojczyzny i związanej z tym zmiany obowiązujących dotychczasowych przepisów w sprawie 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r. i latach następnych. 

Zawarcie porozumienia umożliwi Powiatowi wykonywanie wszystkich zadań związanych 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej zawartych w ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2305). 

W związku z powyższym traci moc uchwała Nr XIV.63.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 
2019 r. w sprawie przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań  publicznych z zakresu administracji 
rządowej. 

Mając na uwadze istniejącą prawną możliwość przejęcia przez powiat opisanych wyżej zadań z zakresu 
administracji rządowej podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego.  


		2023-02-27T16:46:42+0100
	Bożena Danuta Kornacka




